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A képviselő-testület áprilisi soros ülésén 
a szociális bizottság elnöke a Gondozá-
si Központ bátaszéki működési területén 
dolgozó 14 munkatársának 10 ezer forint 
jövedelemkiegészítést javasolt az idei 
évre. Az indoklás szerint az érintett köz-
alkalmazottak nagyon alacsony bérért 
végeznek igen feszített munkát. A pol-
gármester nem tartotta igazságosnak a Fi-
desz-KDNP frakció többsége által támo-
gatott javaslatot, ezért Dr. Bozsolik Róbert 
az önkormányzati törvény adta jogkörével 
élve kezdeményezte, hogy az ügyet újra-
tárgyalja a képviselő-testület. Javaslatára 
a rendkívüli ülésen úgy döntöttek, hogy 
77 fő részesülhet ugyanabban a lehetőség-
ben , nem csupán 14 fő. Ők azok a dolgo-
zók, akiknek a jövedelme csak a minimál-
bér vagy a garantált bérminimum ez évre 
jóváhagyott mértékével nőtt.

Dr. Puskás Imre, a Fidesz-KDNP frak-
cióvezetője úgy véli, hogy a polgármester 
előterjesztése megerősíti, hogy a frakció 
helyes döntést hozott a legutóbbi tanács-
kozáson. A hiba az idáig vezető útban van, 
amin igen nagy bukfencek árán tudtak vé-
gig menni. Például a polgármester újratár-
gyalást kezdeményezett, ahelyett hogy a 
következő testületi ülésen javasolta volna, 
hogy a hasonló anyagi körülmények kö-
zött dolgozó további 63 fő is részesüljön 
a béremelésben. Másik hibának tartják, 
hogy az április végi ülésen nem az volt az 
ellenkező vélemény, hogy mindenkinek 
járjon, hanem az, hogy a 14 főre vonatko-
zó 1,7 millió forintos költség túlságosan 
megterhelné a költségvetést, és az önkor-
mányzat általános tartalékát 300 ezer fo-
rintra csökkentené.

Dr. Bozsolik Róbert szerint a bukdácsolás 
már akkor elkezdődött, amikor a Szociális 
Bizottság javaslata megszületett. Az elő-
terjesztett elv volt hibás – mondta a város-
vezető. Álláspontja szerint a bérrendezést 
egységesen, minden érintett számára azonos 
feltételekkel kell végrehajtani. A legutób-
bi tanácskozáson – több képviselőtársával 
együtt – felhívta a figyelmet arra, hogy 
halasszák el a döntést, és fontolják meg a 
pénzügyi lehetőségeket. Mivel ez nem tör-
tént meg, a rendkívüli ülés összehívása volt 

a leggyorsabb módja a probléma orvoslásá-
nak – reagált a vádakra a polgármester. 

A bérintézkedéshez közel 8,7 millió fo-
rint szükséges az idén. Dr. Bonnyai József, a 
Pénzügyi Bizottság elnöke tájékoztatta a dön-
téshozókat arról, hogy a jelenleg kalkulálható 
adatok szerint 20 millió forintos költségmeg-
takarítás várható, és a béremelések kifizetésé-
hez nem lesz szükség ingatlanok eladására.

Dr. Kostyálné Dr. Kovács Klára bár nem 
tartotta elegánsnak azt az utat, ahogy idáig 
eljutottak, örömét fejezte ki, hogy a Szo-
ciális Bizottság kezdeményezése tovább 
bontakozott, és hogy a társtelepülések 

is követték Bátaszék példáját a szociális 
szférában dolgozók támogatásában. 

A képviselők egyhangúlag megszavaz-
ták a 77 főt érintő bérkiegészítését. 

Emellett módosították a Bát-Kom 2004 
Kft. vállalkozási keretszerződését, ami az ez 
évi felújítási és városüzemeltetési feladatokat 
tartalmazza, kiválasztották a „Piac kialakítá-
sa Bátaszéken” projekt eszközeit biztosító 
vállalkozókat. A helyi autóbusz-közlekedés 
2022. évi teljesítéséről szóló beszámolót 
csak részben fogadta el a testület, mivel az 
utolsó negyedév pénzügyi elszámolásával 
nem értettek egyet a döntéshozók.             BD

TESTÜLETI  ÜLÉSEN HALLOTTUK

77 fô kap jövedelemkiegészítést, nem 14 
A DÖNTÉSBEN EGYSÉG, AZ ELŐTERJESZTÉSHEZ VEZETŐ ÚT VITÁS
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1971. április 8-án, London ha-
tárában, a kenti Orpingtonban 
rendezték meg az első Roma 
Világkongresszust, aminek 
köszönhetően 1990-ben roma 
nemzeti ünneppé nyilvánítot-
ták április 8-át. Ezt követően 
1993-ban hazánk hivatalosan is 
elismerte az országban élő ci-
gányságot úgy, mint etnikai ki-
sebbség. Ehhez köthető az első 
olyan magyarországi rendez-
vény is, amelynek célja a roma 
kultúra megünneplése volt. 

Bátaszéken, a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban május 13-
án emlékeztek e jeles napra. A Bátaszéki 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat által 
szervezett rendezvényen Horváth Elekné 
köszöntő szavait követően Balogh Bor-
bála – aki 2022-ben az „Év roma pedagó-
gusa” lett Magyarországon – beszélt a ci-
gány népmesék kialakulásáról, jellegéről, 
fontosságáról, amely a roma kultúra meg-
őrzésének egyik eszköze, majd A pap, a 
paraszt és a cigány című mesét mondta el. 

Nézzünk néhány érdekességet a ci-
gány mesevilágból, amelynek rendkí-
vül gazdag hagyománya van a magyar 
folklórban. Összegyűjtésükre kísérlet 
történt a Kárpát-medence egész magyar 
nyelvterületén: Magyarországon, Erdély-
ben, Szlovákiában, Kárpátalján és Vajda-
ságban. Ortutay Gyula, Erdész Sándor, 
Vekerdi József, Nagy Olga és mások 

mesegyűjteményei és mesetanulmányai 
átfogó képet adnak a magyar cigányság 
mesekultúrájáról. 

A cigányoknál a mesemondás általában 
férfitevékenység, A férfinak nagyobb hi-
tele van a világban szerzett tapasztalatai 
és a közösségen belüli tekintélye miatt. 
Közvetlen írásos meseforrással a cigá-
nyoknál a legritkább esetben számolha-
tunk, hiszen legtöbbjük írástudatlan volt. 
Ez azonban nem akadálya annak, hogy 
mások elbeszélése révén, akár magyar 
népmesék könyvben megjelent változa-
tai, akár kifejezetten irodalmi témák is el-
jussanak a cigányokhoz. A mese a cigány 
közösségekben is orális műfajként örök-
lődik nemzedékről nemzedékre, közben 
változik és alakul, elvesznek belőle, vagy 
hozzátesznek, újabb epizódokkal, motí-
vumokkal és szereplőkkel bővítik. Benne 

van a cigány közösség teljes életta-
pasztalata, alakuló világfelfogása, 
múltja és jelene. A cigány mese-
mondók példázatként tekintenek a 
mesére, különösen a tündérmesé-
re, értelmezésükben minden mese 
igaz történet a múltból a ma élők, 
különösen a fiatalok számára.

Az európai mese arra épül, hogy 
legalább a képzelet világában va-
lósuljon meg az erkölcsi világrend 
győzelme a való élet fonákságaival 
szemben. A cigány mese ezzel el-
lentétben érdekes kalandok felsora-
koztatását tekinti fő célnak. Ennek 
megfelelően az sem szükséges, 

hogy a jóságnak a gonoszság fölötti győ-
zelmével, a becsületes főszereplő boldo-
gulásával végződjék a történet. Az sem 
feltétel, hogy a főszereplő mindvégig ki-
zárólag nemes erkölcsi tulajdonságokkal 
rendelkezzen. A kalandok során vagy a 
mese végén olyan lépésre is vetemedhet, 
amely nem szolgál a magasabb rendű er-
kölcs igazolására és a mese megnyugtató 
befejezésére. A cigány mese – mind a sze-
replők jellemzésében, mind a mese vég-
kifejletében – közelebb kerül a való élet 
árnyasabb oldalához, mint a magyar.

A művelődési házban lezajlott, a roma 
kultúrát ünneplő rendezvényen a Bátai 
Tambura Zenekart követően a FUND 
Alapítvány és a Bátai Vadvirág Egyesület 
Utánpótlás Tánccsoportjának nagyszerű 
műsorát is élvezhették a vendégek.     BMNK

Az elmúlt időszakban a növekvő anyagi 
terhek kompenzálására több állami for-
rásban is részesült a helyi németség. Az 
egyesület 2023. évi működési költségére 
NCIV-KP-1-2023/1-000004 azonosító-
számon, 800 000 Ft támogatást kapott a 
támogató miniszterelnökségtől, a Bethlen 
Gábor Alapkezelőn keresztül.

A Glöckner János a Német Nemze-
tiségi Kultúra Megőrzésének Lovagja 
Alapítvány is támogatásban részesült: 
NEAO-KP-1-2023/1-000228 támogatási 
azonosítószámon, az alapítvány működé-

si költségeire 150 000 Ft nagyságban. Ez 
utóbbi is segített lehetővé tenni, hogy ismét 
megrendezésre kerülhetett a Glöckner János 
Emlékfesztivál április végén. Az egykori ta-
nítványok közül 6 tánccsoport közreműkö-
désével jó hangulatú, szép műsorral méltón 
emlékeztünk János bácsira koreográfiáinak 
felelevenítésével. A táncokat szépen egészí-
tette ki az irodalom: Glöckner Attila élmény-
dús előadásában Petőfi verset hallhattunk. 
Aszvaló Boglári Tamás, a Deutsche Bühne 
színművésze németül adta elő a körtésbá-
csi történetét, Theodor Fontane: Herr von 

Ribbeck auf Ribbeck im Havelland című 
balladáját. A színpadi programot követően 
a táncosok megvacsoráztak az iskola ebéd-
lőjében, majd táncház zárta a programot a 
művelődési házban.                                         SJ

BÁTASZÉKI ROMA NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT

NÉMET NEMZETISÉGI HÍREK

A romák világnapja

Támogatások és újra táncfesztivál
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Druzsbáczki Györgyre (1813-1897) emlé-
keztünk április 26-án a Bátaszéki Nagybol-
dogasszony templomban és a Székelyek 
Háza udvarán, valamint dr. Nyúl Viktor 
atya megszentelte a falra elhelyezett em-
léktáblát. De vajon ki is volt Druzsbánczki 
György? Ha röviden szeretnék válaszolni, 
akkor a józseffalvi és istensegítsi magyar 
hívek, magyar papja. Ha hosszan mesél-
nék róla, talán a nap is rámenne. Amit 
mindenképp érdemes róla tudni, hogy a 
podolíni születésű fiatalember szülei ko-
rai elvesztése után Egerbe tanult, majd a 
dominikánus rend szerzetese lett. A ’48-as 
forradalom és szabadságharc kezdetéig 
a szerzetesi rend lembergi német és len-
gyel szónoka volt. Mivel Jókai Mórral és 
Deák Ferenccel is szoros barátságot ápolt, 
aktív részese volt a szabadságharcnak, a 
Lenkey-huszárokat lóháton, lobogó fehér 
reverendában vezette át a Kárpátok bér-
cein. A szabadságharcban tábori lelkész 
volt, leverését követően a josefstadti bör-
tönben raboskodott. Szabadulása után lett 
a bukovinai székelyek papja. Józseffalván 
templomot és iskolát építtetett, s mivel 
ott a közép és felsőoktatás magyar nyelv 
hiányát szenvedte, székely ifjakat hozott 
Magyarországra tanulni. A „haza bölcse” 

ebben a törekvésében is támogatta, hiszen 
így lett több magyar ajkú papja és tanítója 
Bukovinának. Emléktáblájának hazahoza-
talát Rudolf Lászlónak, elhelyezését Őri 
Lászlónak, a szentmisét és szentelést dr. 
Nyúl Viktornak, műsor összeállítását Erős 
Jánosnak, előadását pedig a Székely Kó-
rusnak köszönhetjük. Büszkék lehetünk, 
hogy őseinket egy ilyen ember tanításai 
segíthették mindennapi életükben, emlé-
két tisztelettel őrizzük.

A székely dédunokák óvodás csoportja 
fellépett az óvodában a népviselet heté-
nek zárórendezvényén, valamint a Városi 
Majálison az óvodás és kisiskolás csoport 
műsora is szórakoztatta a közönséget, mi-
után ők is segítettek feldíszíteni a város 
májusfáját. 

Májusfát a Székelyek Háza udvarán is 
állítottunk.

Április 28-án „Székely Gasztró”-t tar-
tottunk, ahol ezúttal nem kimondottan 
székely ételeket készítettünk. Szép szám-
ban összegyűltünk a székelyek háza nagy-
termében, ahol Szegedi Domonkos jóvol-
tából betekintést nyertünk a házi sörfőzés 
rejtelmeibe. Végigkísértük a folyamatot, 
majd kóstolhattunk is egy korábbi főzésű 
söréből. Köszönjük neki ezt a lehetőséget! 

Csicsókaleves készült még, melyet Szege-
di Dezső főzött a népes csapatnak. Min-
denki félve kóstolta, de a végén receptért 
jártak Dezső nyakára. Főételként, Tóth 
Béla jóvoltából, sült bárányt ehettünk, 
melyet saját kemencéjében sütött meg. Itt 
köszöntük meg focistáinknak, hogy kép-
viseltek minket a Dombóvári Székely Fo-
cikupán. Molnár Péter

BÁTASZÉKI SZÉKELYEK BARÁTI KÖRE

Emlékeztünk, majálisoztunk 
és közösséget építettünk



2015. ÁPRILIS 14.
XXVI. évfolyam 1.számINGYENES

2015. ÁPRILIS 14.
XXVI. évfolyam 1.szám INGYENES

52023. JÚNIUS 5.

Kiadványunk Bátaszék város honlapján is megtalálható: www.bataszek.hu

Idén tizenegyedszer rendezték meg a 
TeSzedd! – Önkéntesen a tiszta Ma-
gyarországért akciót, amelyhez Báta-
szék is csatlakozott.

 Az egész országra kiterjedő kampány 
célja, hogy önkéntes megmozdulás kere-
tében, közösen tegyük tisztábbá környe-
zetünket. Bátaszéken a Föld napján, április 
22-én szervezték meg a várostakarítást. 
Hazánk legnagyobb önkéntes hulladéksze-
dési mozgalmához csatlakozó több mint 
százharminc önkéntesnek volt feladata, hi-
szen a város legszemetesebb részeit – töb-
bek között – a vasút, a Bajai út, a főutca, a 
játszóterek környékét tisztították meg, de 
voltak olyanok is, akik a külterületen szed-
ték össze az eldobált szemetet. A fiatalok-
ból és idősekből álló csapatok közel száz 
zsákot töltöttek meg hulladékkal.

Az akcióban való részvételért köszö-
net a Pedagógus Kórusnak, a Székelyek 
Baráti Körének, a nyugdíjasoknak, a 
nagycsaládosoknak, az úszóknak, a gim-
nazistáknak és az általános iskolásoknak, 
a Horgász- és a Felvidék Néptánc Egye-
sületnek, valamint a vállalkozóknak.  B.D.

Több mint kétszáz indulója volt a XIV. 
Bátaszék Kupa amatőr triatlonverseny-
nek, és a Novák István testnevelőtanár 
emlékére szervezett futóversenynek Bá-
taszéken.

A több órás program az ovisok duatlon-
jával indult, majd az iskolások egyéni és 
váltó triatlonjával, a családok-baráti társa-
ságok váltóversenyeivel zárult a délelőtt.

Délután a 7 kilométer futásból, 20 ki-
lométer kerékpározásból és 700 méter 
úszásból álló főszám, a  fordított triatlon 
teljesítésére vállalkoztak a legjobb állóké-
pességgel rendelkezők, melyet egyénileg 
és váltóban is lehetett teljesíteni.

A kiscsoportos óvodásoknál Kovács 
Míra és Mátyás Marcell, a középsősöknél 
Mészáros Lana és Parti Zente, a nagycso-
portosoknál Jankó Panna és Mátyás Máté 
nyerte meg a versenyt.

Az óvodások triatlonszámában Takács 
Dénes bizonyult a legügyesebbnek. Az 
újonc fiúknál Svéger Olivér, a lányoknál 
Bajai Hanna győzött.

Családi váltóban hatvan év alatt a Jám-
bor család (Márton, Katalin, Júlia), a hat-
vanegytől nyolcvan évig terjedő korcso-
portban a Janács család (Mihály, Gergely, 

Árpád), nyolcvanegytől száz évig beha-
tárolt korcsoportban a Bozsolik család 
(Ákos, Szabolcs, Zoltán) nyert.

Az esemény legidősebb indulója a sze-
nior atlétika viadalokról is ismerős Soós 
László volt. A 81 éves veterán atléta – aki 
állandó résztvevője a bátaszéki viadalnak 
– többedmagával teljesítette a tanuszodától 
a Molyhos tölgyig vezető oda-vissza utat.  
A Novák István testnevelő emlékére ren-
dezett 7 kilométeres futást a negyven plu-
szos Guba Sándor – remek idővel – nyerte.  
A verseny részletes eredményei a www.
sportolna.com. oldalon megtalálhatók.    B.L.

Az idén Simontornya adott otthont a 
„Vár a megye” címet viselő Tolna Vár-
megyei Értékek Napjának. Az esemény 
jelentős a bátaszékiek életében, mivel 
itt hírdették ki, hogy városunk büszke-
sége, a Bátaszéki Apátsági Romkert ki-
emelt vármegyei érték, Tolnaikum lett. 

Ágyútűzzel köszöntötték a simontor-
nyai vár tövében helyet kapó megyei 
rendezvényre kilátogatókat május 19-én. 
Még az időjárás is kegyeibe fogadta az 
idén kilencedik alkalommal megrendezett 
„Vár a megye” – Tolna Vármegyei Érté-
kek Napját, melyre közel 60 település kül-
döttei érkeztek, közöttük Bátaszék is. 

Városunk ezúttal több évfordulós ese-
ményt jelenített meg standján, a 140 éves 
Önkéntes Tűzoltó Egyesületet, a 150 éves 
Bátaszék-Dombóvár vasútvonalat, valamint 
a 120 éves Nagyboldogasszony Római Ka-

tolikus Plébániatemplomot a róluk fellehető 
tárgyakkal. A település életfáját is kiállítot-
ták a Bátaszéki Települési Értéktár Bizottság 
tagjai, ami Mórocz Zoltánné, könyvtáros 
keze munkáját dicséri és, ami nagy sikert 
aratott a standot látogatók körében is. 

A bátaszéki asztal az Apátsági Romkertet 
is több kiadvánnyal és – az 1994-ben meg-
kezdett és 2000 nyarán befejeződött – ása-
tásokból fellelt tárgyakkal jelenítette meg. 
A romkert a kialakítása óta a városközpont 
kiemelkedő fontosságú látványossága lett. 

Városunk számára a program legmegha-
tározóbb része a kiemelt vármegyei érték-
díjak átadása, a tolnaikumok ünnepélyes 
bejelentése volt. Tolnaikum díszokleve-
let kapott a Bátaszéki Apátsági Romkert, 
amelyet Felföldi László megyéspüspök, 
dr. Nyúl Viktor plébános és Dr. Bozsolik 
Róbert polgármester vett át. 

Bátaszék polgármestere Csiki János 
amatőr festőművész templomunkat áb-
rázoló festményével köszönte meg az 
elismerést Fehérvári Tamásnak, a Tolna 
Vármegyei Önkormányzat Közgyűlési el-
nökének, bízva abban, hogy hamarosan a 
Nagyboldogasszony Római Katolikus Plé-
bániatemplomot is a kiemelt vármegyei ér-
tékek között tartják majd számon.          B.D.

BÁTASZÉKÉRT

Együtt a környezetünkért: 
közel száz zsák szemét 

gyûlt össze

Tolnaikum lett 
a Bátaszéki Apátsági Romkert

Nyolcvanegy éves rangidôs is teljesítette az emlékversenyt
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Magyarország első gőzvontatású vasútvo-
nalát Pest és Vác között 1846-ban adták 
át. Fontos kitétel a „gőzvontatású”, hi-
szen lóvasút ezt megelőzően is működött, 
például Pozsony és Nagyszombat között. 
Bár a levert szabadságharc után meg-
torpant a vasútépítési kedv, az 1867-es 
kiegyezés idején mégis közel 2300 kilo-
méternyi vasúti vonalon folyt személy- és 
teherszállítás a Magyar Királyságban. A 
kezdetektől fogva szükségesnek látszott 
egy “keresztirányú” vasútvonal, ami a 
Budáról és Pestről kiinduló sugárirányú 
vasútvonalakat, az Alföldet a Dunántúllal, 
azon túl Ausztriával, tágabban 
az adriai kikötőkkel összeköti. 
Az osztrák tulajdonú Déli Vasút 
kezelésében lévő Buda-Székes-
fehérvár-Nagykanizsa vonal, 
annak horvátországi folytatása 
többé-kevésbé megfelelt ennek 
a célnak, de az alföldi mező-
gazdasági termékeket – mivel 
vasúti Duna-híd még nem léte-
zett – nehézkes volt a Déli Pá-
lyaudvarig, a Déli Vasút budai 
végállomásáig eljuttatni. 

Ezen a problémán az 1869 és 
1871 között több szakaszban 
átadott Nagyvárad-Szeged-Sza-
badka-Villány vasútvonal sem 
segített, híd ezen a vonalon sem épült: Gom-
bosnál (ma Szerbia) komp szállította át a 
vasúti kocsikat a Dunán. Itt télen, jégzajlás 
idején állt a forgalom, így az Alföld és a 
Dunántúl állandó összeköttetésére egyetlen 
lehetőségnek egy Duna-híd megépítése mu-
tatkozott. Hosszas viták után végül eldőlt: 
a hídnak Bajánál kell megépülnie és az új 
vasútvonalnak Bajától a lehető legrövidebb 
útvonalon kell eljuttatnia az utasokat és az 
árut Dombóváron keresztül Zákányba, ahol 
csatlakozhatott a Déli Vasút adriai pályá-
jához. 1868 tavaszán tehát megszületett a 
Bátaszék-Dombóvár-Zákány vasútvonal, a 
Duna-Dráva Vasút (DDV) terve.

A vasútvonal engedélyezését az or-
szággyűlés két kamarája 1870 nyarán 
tárgyalta, „A báttaszék-dombovár-záká-
nyi gőzmozdonyu vasút kiépítése iránt” 
megalkotott „1870-ik XXXIII. törvény-
czikk”-et Ferenc József 1870. július 9-én 
szentesítette, engedélyezve a vasútvonal 

magánvasútként való megépítését. A tör-
vény nem csupán a vasútépítés jogi és 
gazdasági kereteit fogalmazta meg, de 
előírta a másodosztályú mellékvonalként 
megépítendő pálya műszaki paramétereit 
és a határidőket is: a Zákány-Dombóvár 
szakaszt 2 éven belül, a Dombóvár-Báta-
szék szakaszt 3 éven belül a forgalomnak 
át kellett adni. A vasútvonal nyomvonalá-
nak kijelölése, annak Tolna megyei szaka-
sza kapcsán nem egyeztek az állami és a 
megyei érdekek: a vármegye azt szerette 
volna, hogy a vasút Bonyhádnál észak 
felé kanyarodva, a dombokat megkerülve 

Szekszárdon át jusson el Bátaszékre, így 
vasúti összeköttetéshez juttatva a megye-
székhelyt. Az állam érdeke a minél rövi-
debb, szinte egyenes pálya volt, amit még 
alátámasztott az az érv is, hogy a pályához 
közeli mórágyi kőbányából így viszony-
lag olcsón lehetett az építkezéshez szük-
séges zúzott követ beszerezni. 

Végül az állami érdek győzedelmeske-
dett, bár az eredeti nyomvonal nem volt 
azonos azzal, amin ma elvonatozhatunk 
Bonyhádig: a mőcsényi alagút még nem 
létezett, a mőcsényi dombot egy-egy ha-
talmas kanyarral, kisebb „szerpentinnel” 
győzte le a korabeli vonat. Az egyik ka-
nyart a szálkai völgyben építették meg: a 
mai víztározó közepetáján a tó mindkét 
oldaláról benyúlik egy-egy félsziget: ezek 
bizony az egykori vasúti töltés maradvá-
nyai! A domb tetején, az út mellett álló 
magányos ház egy egykori vasúti őrház – 
avagy rendes nevén „bakterház” -, a másik 

kanyart pedig Zsibrik felé építették meg, 
nyomai szintén láthatók a mai napig.  

 „Van szerencsénk a t. cz. közönségnek 
ezennel tudomására adni, hogy a dombo-
vár-báttaszéki vonalrészt f. é. julius 20-án 
Mágocs, Szászvár-Máza, Bonyhád, Mórágy 
és Báttaszék állomásokkal a közforgalom-
nak fogjuk átadni” – volt olvasható 1873 
júliusában több országos újságban a Du-
na-Dráva Vasút hirdetése; a Zákány-Dom-
bóvár szakaszt egy évvel korábban, az 
előírt határidőre már átadták. Kezdetben 
napi 2 vonatpár közlekedett „Báttaszék” 
és Zákány között, Bátaszékről az út Bony-

hádig 1 óra 20 percet tartott, 
Dombóvárig bő 3 órát. (Ez 
nem csupán a korabeli sze-
mélyvonatok óránkénti 20-
25 km-es sebességével függ 
össze: ekkoriban a vonatok 
gyakran 10 percnél is többet 
időztek egy-egy állomáson!) 
Apropó, állomás: a dombó-
vári állomás nem a mai állo-
mást jelentette, hanem a mai 
Dombóvár alsó, az egykori 
Ó-Dombóvár vasútállomást. 
„Báttaszék” vasútállomá-
sa sem úgy nézett ki, mint 
ma, hiszen a mai, Pfaff Fe-

renc tervezte épületeket csak 
1910-ben adták át, az eredeti állomásépület 
olyan lehetett, mint Mágocs-Alsómocsolád 
ma is álló épülete. Az első években-évtize-
dekben a MÁV V. osztályú mozdonyai húz-
ták a vonatokat, a Duna-Dráva Vasútnak 
12 ilyen gépe volt. Az 1800-as években a 
mozdonyoknak nem csupán pályaszámuk, 
de a többségnek neve is volt, így például a 
„DDV 7” számú gép a BÁTTASZÉK ne-
vet viselte; az 1911-es átszámozáskor ez 
lett a 374.032 pályaszámú mozdony, amely 
egészen 1918-ig volt használatban. A kez-
detektől magánkézben lévő vasútvonalat 
a MÁV 1878-ban kezelésébe vette, majd 
1884-ben meg is vásárolta. 

1873-ban tehát felkerült Bátaszék Ma-
gyarország vasúti térképére, de a Duna-Drá-
va Vasút eredeti célját még nem érte el, 
avagy ahogy Körmendy Sándor képviselő 
1873-ban, a Képviselőházban elmondott 
beszédében megfogalmazta: „ezen ázsiai 
állapotban lévő vonal Báttaszéknél a Duna 

MÚLT-IDÔ

Vasút a legelôre

A MÁV V. osztályú szerkocsis gôzmozdonya – 
hajdanában ilyenek járták a DDV vonalát. (forrás: Wikipedia)
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Taréjos cincor, szagos borjúpázsit, nyírfa, 
nyárfa, komócsin… Ajjaj, hosszú a sor. Ret-
tenetes Ivánka nem oda szokott megérkezni, 
ahová elindul. Persze, azért előbb-utóbb cél-
ba ér. De inkább utóbb. Ilka néni, Rettenetes 
Ivánka, Peti és Radar. Sanyi, a félig perzsa 
macska kisebbrendűségi érzéssel küzd. És 
ha nem csak félig lenne perzsa macska, ak-
kor Alex lenne a neve. Amikor egy macska 
néha fölbukkan, hogy aztán hetekre eltűn-
jön. És ha egy macska valamiről nem tud, 

az nincs is. A macskák nagygyűlésén nem a pia-
con akciós hering kerül szóba. Hanem, hogy: Ki tart otthon gye-
reket? Azt meg a macskák is tudják: csukott ablakon nem ugrunk 
be. Bár Marci, a bandzsa kismacska mindig megpróbálja.

Szóval, a lényeg: Rettenetes Ivánka Radar segítségével össze-
hívja a lakótelepi macskákat nagygyűlésre. Nagygyűlés meg azért 
kell, mert a baj is nagy. Mivel sokan tartanak gyereket, mármint a 
macskák, a sok gyermekből sok a beteg is. Nem ihatnak tejet, bi-
zony, még sajtot sem ehetnek, meg nem mehetnek nyári táborba, 
mert tüsszögnek, köhögnek. Persze, amikor mindez szóba kerül, a 
gyengébb idegzetű macskák kicsit el is szédülnek, néhányan meg 
azért lesznek rosszul, mert nem tudják elképzelni az életet sajt 
nélkül. Aztán lassan fény dereng Ivánka fejében. Már nagylelkű-
en lemond az összes egérről, amit ezután fog majd, de a többiek 
közlik vele: egérrel nem lehet se tej-, se liszt-, se virágpor-aller-
giát gyógyítani. Hát, ilyen az, amikor bandáznak a macskák.   B.I.

KÖNYVAJÁNLÓ

Bíró Zsófia: 
A macska mondja meg! 

Mit egyél és mit ne

mocsaraiban vesz el, míg a Dunapartjával 
illetőleg át elleni pályával összeköttetésbe 
nem hozatik, nem fog kellően jövedelmezővé 
válhatni”! Tíz évvel később az Egyetértés 
című lap szerzője szerint „a Fiúmétól – Bá-
taszékig tartó 463 km-es vonal valóságos 
csodaszülött, nincs párja széles e világon, 
mert az ország egyetlen tengeri kikötőjével 
egy legelőt köt össze”. Sürgető feladat volt 
tehát a bajai híd és az addig vezető vasút-
vonal megépítése, de az építkezés különösen 
magas költségei miatt ez váratott magára. A 
Duna árterén keresztülvezető vasútvonal 
építési költségei jóval magasabbak voltak 
egy „hétköznapi” vasútvonalénál, a legna-
gyobb költség azonban maga a híd megépí-
tése volt, ami csaknem másfélszerese volt a 
teljes Bátaszék-Dunapart vasútvonalénak! 
(Épp ezen okból voltak olyan köztes javasla-
tok is, miszerint a vasútvonalat híd nélkül is 
ki kell építeni a Dunáig, egy új dunai kikötő-
ig – akár Baján, akár Bátán, akár a gemenci 
Lassinál épülne meg ez a kikötő.)

Végül 1909-ben elkészült és a forga-
lomnak át lett adva a Baja-Bátaszék vas-
útvonal, összeköttetésbe került az Alföld 
az adriai kikötőkkel, azonban a remélt 
nagy forgalom előtt még várt egy feladat 
a MÁV-ra: a Bátaszék-Dombóvár vici-
nálist, másodosztályú mellékvonalat fő-
vonallá kellett átépíteni! Ez nem csupán 
síncserét, a pálya megerősítését jelentet-
te, de ekkor épült meg a mőcsényi alagút, 
levágva a már említett szálkai és zsibriki 
„szerpentineket”, ami nagyjából 6 km-rel 
rövidítette le a pályát; Szalatnak környé-
kén szintén pályakorrekcióra került sor. 
Ekkor épült meg Dombóváron a „delta-
vágány” is, így már a bátaszéki vonatok 
is az újdombóvári állomásra futottak be. 
A korszerűsített vasútvonalat 1911. május 
20-án adták át a forgalomnak, ekkortól 
zavartalanul áramolhatott az Alföld vagy 
akár Erdély minden portékája Fiume, az 
adriai magyar kikötő felé! Bátaszék állo-
másról ekkoriban napi 4-6 tehervonat in-

dult, de gyakran még a személyvonatok 
végére is csatoltak egy-két tehervagont; 
Dombóváron, ahol a Duna-Dráva Vasút 
keresztezte a Budapest-Pécs vasútvona-
lat, napi 90-100 teher- és személyvona-
tot fogadtak és indítottak. A hosszútávú 
teherforgalom mellett régi terv volt egy 
Nagyvárad-Szeged-Szabadka-Dombó-
vár-Fiume gyorsvonat elindítása is, 1911-
től minden menetrendváltáskor megírták 
az újságok, hogy most aztán igazán el-
indul! Végül 1914 májusában valóban 
elindult a szinte teljes országot átszelő 
gyorsvonat, de hamarosan egészen más 
jellegű vonatok rótták a kilométereket a 
magyar pályákon; a „nagy háború” után 
pedig már nem mutatkozott igény egy 
Oradea-Szeged-Subotica-Dombóvár-Ri-
jeka nemzetközi gyorsvonatra… A Dom-
bóvár-Bátaszék vasútvonal, a MÁV 50-
es számú vonala ma ismét leginkább egy 
vicinális, de örülünk, hogy 150 éve itt 
van nekünk..!                            Regenspurger

KÖNYVBARÁT KLUB

Borban az igazság, 
borban az igaz…

…énekelhettük volna, de 30 fős kis csapatunk nem bulizni, 
csak látogatásra, borkóstolóra érkezett a Werner Pincészetbe. 
András és édesapja, Misi nagy szeretettel fogadtak minket. 
Egy kisfilmben mutatták be a pincészet építését, fejlesztését, 
majd végigvezettek bennünket a feldolgozón, a  pincerendsze-
ren, mely nagyságával lenyűgözött bennünket. A szép időben 
kint is kellemes sétát tettünk, megtekintve a szőlőültetvénye-
ket, gyönyörködve a kilátásban. Utána finom borokat töltöttek 
a poharainkba, és hogy az jobban csússzon, Makk Norbi csapa-
tától finom pizzát falatoztunk.  Vidám beszélgetéssel élveztük 
az együttlét örömét, sok egyedülálló tagunknak ez igazi fel-
töltődést jelentet. Ajánljuk kisebb családi eseményekhez, mert 
garantáltan minőségi ellátásban részesülnek. 

Werner Pincészet – köszönjük a szép délutánt: 
Könyvbarátok Klub tagjai
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VÉDÔNÔI SZOLGÁLAT

VÁROSI KÖNYVTÁR

Pollenallergia – 
az allergiás tünetek enyhítése

A kaparó torok, tüsszögés, orrfolyás? A 
tünetek náthára utalhatnak, ám egyál-
talán nem biztos, hogy megfázásról van 
szó. Kora tavasszal ugyanis a levegőben 
található pollenek már allergiás reakci-
ót válthatnak ki. 

Az általuk okozott panaszok hasonlóak 
a náthához, de azoknál, akik érzékenyeb-
bek, akár asztmás rohamok is jelentkez-
hetnek. A leggyakoribb tavaszi allergének 
közé tartoznak a nyírfélék (mogyoró, kö-
zönséges nyír), a bükkfafélék (szelídgesz-

tenye, tölgy) és a szilfafélék. Azok, akik 
ezekre érzékenyek, már áprilistól számít-
hatnak allergiás reakciókra.

Az allergia leggyakoribb tünetei az 
orrdugulás, tüsszögés, orr-, torok- és 
szemviszketés, könnyezés és orrfolyás, 
de vannak olyanok is, akiknél köhögést, 
súlyosabb esetben asztmás rohamokat is 
okoznak a pollenek. Szeles, száraz időben 
a panaszok fokozódhatnak. Az allergi-
ás tünetek nem múlnak el maguktól, sőt, 
ha nem foglalkozunk velük, akár súlyos 

szövődményei is lehetnek. A tünetek eny-
hítéséhez orvosi kezelésre van szükség, 
érdemes allergiavizsgálattal megállapít-
tatni, hogy mely allergének okozzák az 
érzékenységet.

Hogyan enyhíthetjük az allergiás tüne-
teket? Allergiaszezonban ne töltsünk sok 
időt a szabadban, mosson minden nap ha-
jat, a gyógyszeres kezelést érdemes idő-
ben elkezdeni, pollenszezon előtt 2 héttel.

Milyen zöldségeket és gyümölcsöket 
ne fogyasszon egy allergiás? Érdemes 
kerülni a mogyorófélék, a tavaszi pollen-
szezonban, nyírfapollen érzékenységnél a 
körte, barackfélék, kivi, zeller, nyers répa 
és burgonya fogyasztását. Fűpollen- és 
parlagfűszezon idején kerülni kell a pa-
radicsom, dinnyefélék és a fehérrépa fo-
gyasztását.       Takácsné Biró Tímea védônô

Játék
Kísérje figyelemmel a havonta megjele-
nő könyvajánlót! Ha lehet, kölcsönöz-
ze könyvtárunkból az ajánlott könyvet! 
Válaszolja meg a könyvvel kapcsolatos 
kérdést! Válaszát juttassa el hozzánk! Az 
év végéig legtöbb könyvet elolvasó, és a 
helyes választ adók között nyereményt 
sorsolunk. E havi kérdésünk: Kit látogat 
meg egy kábeltévé-szolgáltató munkatár-
sa, és mit ajánl neki? Járjon utána, olvassa 
el, kapcsolódjon ki! Kellemes időtöltést 
kívánunk!

Tudta?
A kölcsönzésen és helyben olvasáson kí-
vül igénybe vehető könyvtári szolgáltatá-
saink: szkennelés, nyomtatás, fénymáso-
lás.

Figyelem!
Hagyatékból származó könyveket a 
könyvtár további felhasználásra elfogad. 
A Varrókör fonal, kongré, cérna és egyéb, 
a kézimunkázáshoz szükséges kellékeket, 
ruhaanyagokat szívesen lát. Keressenek 
bennünket! A Varrókörrel való személyes 
találkozásra minden kedden, 16 órától van 
lehetőség. Várjuk az érdeklődőket!

Ismét nyári kézmûves 
foglalkozás

A nyári iskolai szünet ideje alatt minden 
csütörtökön, 9-12 óráig kézműves foglal-
kozást tart a könyvtár.

Faültetés
Várjuk a családok jelentkezését az idei 
faültetésre. Az idén, 2023. november 18-
án ültetünk. Egyben kérjük, hogy akiknek 
korábban ültettünk, lehetőséghez mérten 
látogassák a facsemetéket. Amennyiben 
szükséges akár a facsemete vagy névtábla 
pótlása, azt időben jelezzék! A faültetésre 
jelentkezési határidő: 2023. október 31.

Mini Galéria
Gáll Péter Henrik – 

Burung Magán Fotógyűjtemény
Megtekinthető: június–július hónapban.

Keressük azokat, akik különleges gyűjte-
ménnyel, érdekes hobbival foglalkoznak, 
és azt szívesen bemutatnák a könyvtár 
Mini Galéria sorozatában.

A kiállítások egy hónapig látogathatóak, 
az eseményről vendégkönyvet vezetünk, 
melyet majd fénymásolatban köszönet-
képp átadunk a kiállítónak.

Öt könyv!
A könyvtár facebook oldalán zajló napi 
játékunk mindenkori nyerteseit kérjük, 
hogy nyereményüket szíveskedjenek két 
héten belül elvinni. Az el nem vitt nyere-
mények két hét után visszakerülnek a já-
tékba. Megértésüket köszönjük!

Keresztély Gyula Városi Könyvtár
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GYERMEKORVOS

DOROTTYÁS HÍREK

Végre elismerték klinikai szinten 
a védônôk munkáját

Pécsett, a Gyermekklinikán 
május 17-én rendhagyó módon 
Dr. Omacht Erika, városunk 
elismert gyermekorvosa, egy 
tudományos előadást tartott, 
amely a védőnők fontosságát és 
kiemelkedő munkáját helyezte a 
középpontba.

Az esemény előzménye egy 
négy hónapos csecsemő tanács-
adása volt. Bacsi-Valkai Kornélia, 
védőnő észrevett valami rendel-
lenességet a korábban tünetmen-
tes babánál, és azonnal értesítette 
Dr. Omacht Erikát. A vizsgálat során sú-
lyos betegségre utaló jeleket fedeztek fel, 
amely akár életveszélyes is lehetett volna. 
Mivel az eset pénteken történt, a doktornő 
megbeszélte a hétfői időpontot egy osztá-
lyos felvételre és további vizsgálatokra a 
megyei kórházban.

Sajnos, a hétfői vizsgálatok megerősí-
tették a gyanút, így szerdán a csecsemőt 
felvitték a pécsi Gyermekklinikára. Aznap 
az összes szükséges vizsgálat elvégezte-
tése megtörtént, és másnap a műtét is si-
keresen lezajlott. A csecsemő gyorsan és 
panaszmentesen felépült, és további keze-
lésre nem volt szüksége. 

Az eset különlegessége a vil-
lámgyors csapatmunka. A nagy-
viziten a professzor elismeréssel 
szólt a háziorvosról, aki gyors 
és hatékony döntéseivel hozzá-
járult a sikeres beavatkozáshoz, 
ugyanakkor kiemelte a védőnő 
fontos szerepét is, hiszen az ő 
észrevételei nélkül nem tudtak 
volna hatékonyak lenni.

Szintén kuriózum, hogy az 
eset kapcsán a havi szakmai 
továbbképzésen is kérték a 
háziorvost előadás tartására. 
A tudományos továbbkép-

zésen további dicséretek hangzottak el a 
védőnő és a háziorvos felé. 

Dr. Omacht Erika gyermekorvos ez-
úton is köszöni a védőnők lelkiismeretes, 
nagyon jó szakmai munkáját! „Mert egy 
csapat vagyunk, a gyermekek érdekében!”

Dr. O.E.

Az erdélyi kirándulás   
Erdélybe látogatott 35 hetedikes tanuló má-
jus 8-án. Nagyszebenhez érve már mind-
annyiunkat felemésztett a kíváncsiság. Itt 
megnéztük Dracula emléktábláját, majd 
átmentünk a Hazugok hídján. Utunk követ-
kező állomása Segesvár volt, ahol megte-
kintettük a várat és egy kicsit sétáltunk az 
Óratorony környékén. Ottani idő szerint 
este nyolc órára értünk a szállásra, ahol na-
gyon finom vacsorával vártak bennünket. A 
Laguna és a szomszéd panzióba szállásol-
tak el minket. Így telt az első napunk.

A második napon ellátogattunk a parajdi 
sóbányába, előtte Farkaslakán megkoszo-
rúztuk Tamási Áron sírját, Szejkefürdőn pe-
dig megkóstoltuk a borvizet, és Orbán Ba-
lázs sírjához is felsétáltunk. Azután tovább 
buszoztunk Szovátára a Medve-tóhoz.

A harmadik napon végig túráztunk a Bé-
kás-szoroson, majd a Gyilkos-tavat láto-
gattuk meg. Marosfőnél átmentünk a Csí-
ki-medencébe, ahol felkerestük Madéfalvát. 
Itt megkoszorúztuk a 1764-es vérengzés 
emlékművét. Ezután a csíksomlyói híres ke-
gytemplomot, búcsújáró helyet kerestük föl.

A negyedik napon indulnunk kellett 
haza. Megálltunk Aradon, ahol a 13 vérta-
nú emlékművénél emlékeztünk, a szabad-
ságharc hőseire.

Ez alatt a négy nap alatt nagyon egy-
másra talált a három osztály. Kitűnő élmé-
nyekkel, új barátokkal tértünk haza. 

Meg szeretnénk köszönni a kísérő taná-
rainknak, hogy hasznos információkkal 
láttak el bennünket, az idegenvezetőnk-
nek, Endre bácsinak, az érdekes története-
ket, a sofőröknek az utaztatást és a panzi-
ók dolgozóinak a szíves vendéglátást.

Kis Janka 7.c osztályos tanuló.

Fenntarthatósági témahét
Iskolánkban évek óta hagyomány, hogy 
csatlakozunk a „Fenntarthatósági téma-
héthez”. A hetedik évfolyamon a biológia 
tantárgy ökológia témakörének is kiemel-
ten fontos része a környezetvédelem, illet-
ve az erre való nevelés, ezért ezen az év-
folyamon április végén, a Föld napjához 
kötődően szervezzük meg a Fenntartható-
sági témahetet. A témahét keretében érin-
tettük Kevés víz drámája címmel az ivóvíz 

hiányának problémáját. A Sok víz drámája 
a heves zivatarok, felhőszakadások kísé-
rőjelenségeit célozta meg. A 3. témakör a 
Szennyezett víz drámája címet kapta, ami 
az embereken túl az állatok élővilágát je-
lentős mértékű károsítására hívta fel a fi-
gyelmet. 

Kaán Károly verseny megyei 
fordulója

A Kaán Károly verseny megyei fordulóján 
hat diák képviselte iskolánkat. Sallai Re-
gina kiemelkedő teljesítménnyel megyei 
második helyezést ért el.

Tavaszi Mûvészeti Fesztivált
Tavaszi Művészeti Fesztivált szervezett 
az Egységes Gyógypedagógiai Módszer-
tani Intézet Szekszárdon április 27-én, 
iskolánkból Sárközi Tamás 3.a osztályos 
tanuló versmondásával elnyerte a zsűri 
különdíját. 

Szintén áprilisban a PTE Gyakorló Is-
kolája által megrendezett szépíró verse-
nyen Gerencsér Bereniké 7.c osztályos 
tanuló második helyezést ért el. 
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Egyéni siker
Stefán Dominik 7.c osztályos tanuló ki-
emelkedő eredményekkel büszkélkedhet. 
A Bendegúz Gyermek-és Ifjúsági Akadé-
mia által szervezet Tolna vármegyei dön-
tőben első lett történelemből, ötödik pedig 
matematikából. Az Országos Honismereti 
Tanulmányi Versenyen Tolna vármegyei 
3. helyezést ért el.

Valahol Európában –  
Valahol Pécsen

Májusban Pestiné Kunos Boglárka tanár-
nő szervezésével az iskola felső tagozatos 
diákjai a Pécsi Nemzeti Színházba láto-
gattak el, ahol a Valahol Európában című 
musicalt nézték meg. 

Ikrek hava a Radnótiban
Egy különleges Radnóti-előadást nézhetett 
meg az általános iskola 8. évfolyama má-
jus 18-án a budapesti Radnóti Színházban 
a Lázár Ervin Program keretében. Radnóti 
Miklós Ikrek hava című szépprózai írása 
traumatikus gyermekkori élményeinek 
lírai szépségű feldolgozása. A személyes 
hangvételű előadás kifejezetten kamaszok 
számára készült. A diákok ismerős napló- 
és versrészletek is hallhattak.

„Ápolók az egészségért” –
megyei rajzverseny

Első helyezést ért el „Ápolók az egész-
ségért” című rajzpályázaton Péter Gábor 
az 5-8. osztályosok közül, amit a Magyar 

Egészségügyi Szakdolgozói Kamara Tolna 
Vármegyei Területi Szervezete hirdetett. 

52. Tolna Vármegyei 
Gyermekrajz Pályázat

A szekszárdi Babits Mihály Művelődési 
Ház minden tanév végén megyei rajzpá-
lyázatot ír ki, amire a tanévben született 
legjobb gyermekrajzokat várják. 

Iskolánkból díjazásban részesült Győrfi 
Rebeka (2. b), Sallai Regina (5. c), De-
mény Zoltán (6. b).

Országos elsôk
Májusban rendezték meg a XXXII. Or-
szágos Gyermek Táncművészeti Feszti-
vál döntőjét Budapesten az Erzsébetligeti 
Színházban. A döntő 3. felvonása volt ez, 
gyermek korcsoport számára. A versenyen 
részt vett művészeti iskolánk Moderntánc 
Tagozat E/1-2. és A/1. csoportja Hópi-
hék című koreográfiájával, amivel első 
helyezést értek el a mozdulatművészeti 
kiscsoport kategóriában. Felkészítőjük, 
koreográfusuk Hitter Zsolt. A csoport tag-
jai: Perjési Hanna, Molnár Borbála, Vas 
Zsófia, Ritter Hanka, Egerszegi Eliza, 
Kanizsai Sanel, Kubik Panna, Dóczi Lili, 
Nyiregyházi Natasa és Szentpál Zoé.

Megyei labdarugó  
diákolimpia

Április 20-án rendezték meg a II. kor-
csoportos labdarúgó diákolimpia város-
környéki döntőjét a zombai focipályán. 

Iskolánk gárdája 100%-os teljesítmény-
nyel nyerte meg a selejtezőt, és jutott be 
a megyei döntőbe, amelyet április 26-án 
rendeztek Hőgyészen. Itt iskolánk csapata 
bronzérmes lett.

A csapat tagjai: Verhás Péter, Janács 
György, Janács Árpád, Takács Nimród, 
Demény Zsombor, Wagner Balázs, Farkas 
Benett, Soós Marcell, Horák Zalán, Far-
kas Hektor, Wágner Balázs. Csapatvezető: 
Antal Tibor.

Pörbölyi parádé
A Pörbölyi Parádé 2.0 fedőnevű rendez-
vényen a pörbölyi házigazdák mellett in-
tézményünk 4.a és 4.b osztálya vett részt. 
A programon a főszerep a mozgásé volt, 
de emellett lehetett lovagolni, rendőrségi 
járműveket megtekinteni. 

Jólesô futás
A diákolimpia atlétika többpróba város-
környéki selejtezőjén a III. korcsoporto-
sok versengtek. Iskolánk lány csapata II. 
helyen végzett, míg a fiú csapat első lett. 
Egyéniben Péter Panna II. helyen, Szabó 
Patrik a III. helyen végzett.

A fiú csapat tagjai: Fekete Ágoston, 
Gyulai Brendon, Indrich Krisztián, Szabó 
Patrik, Liebhauser Áron, Vörös Botond.

Lány csapat: Barabás Dorka, Bóta Gré-
ta, Csipak Lora, Felkert Lara, Forray Mir-
till, Péter Panna.

Felkészítő tanárok: Halasi Henrietta, 
Straubinger Szilvia, Jánosi Klaudia.

A Kaposvári Pedagógiai Oktatási Köz-
pont által szervezett Ex Libris szövegér-
tési csapatverseny vármegyei döntőjébe a 
7-8. osztályosok kategóriájában két csapat 
jutott tovább gimnáziumunkból. A döntő 
március 23-án volt Szekszárdon, ahol a 
8. osztályosok csapata (Horváth Emese, 
Ogunson-Bonnyai Emese, Puskás Donát, 
Szabó Anna) 2. helyezést, a 7. osztályosok 
csapata (Finta Nóra, Mizsei Viktória, Mol-
nár Minka, Pál Enikő) pedig 4. helyezést 
ért el.

Wild Lilien 7. osztályos tanuló a mate-
matika tantárgyból a Tudásbajnokság vár-
megyei döntőjén 3. lett.

Április 1-jén Bonyhádon rendezték meg 
a Sebestyén Ádám Országos Bukovinai 
Székely Mesemondó Versenyt, amelyen 
iskolánk tanulója, Molnár Pál a III. kate-
góriában első helyezést ért el.

Az Országos Táncművészeti Fesztiválon 
az elődöntőkből továbbjutott több száz pro-
dukció közül a zsűri a második helyet a báta-
széki táncosok együttesének ítélte. Ők a kor-
társtánc kategóriába neveztek, és a „Vízió” 
című koreográfiát adták elő, amely korunk 
jellegzetes életérzését, a szorongást, a bi-
zonytalanságérzetet és az emberi kapcsola-
tok zátonyra futását ábrázolta. Felkészítőjük 
Hitter Zsolt nívódíjas táncpedagógus. Szere-

peltek: Káldi Enikő, Loboda Anna, Marin-
kovics Lili, Molnár Erna, Polt Ádám, Szabó 
Anna, Szabó Kinga és Szilágyi Patrícia.

Mattenheim Liza, iskolánk 8. osztályos 
tanulója immár negyedik éve tagja a pör-
bölyi Bodza Lovas Sportegyesületnek. 
Nagy kitartással készül a különböző meg-
mérettetésekre. Áprilisban a Tamási regi-
onális díjugrató versenyen kimagaslóan 
szép eredményt ért el, Liza Maxim Tina 
nevű lovával a 2. helyen végzett.

Városi rendezvények
Az április 16-án megrendezett Zádor Jenő 
emléknapon az Ifjúsági Fúvószenekar 

GÉZÁS HÍREK

Versenyeredmények, 
városi rendezvények, ballagás
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tagjaiként számos gimnazista is szerepelt 
(Babos Dominika, Bogdán Réka, Bucher 
Nóra, Fekete András, Fekete Sára, Finta 
Nóra, Lisztes Levente, Schroth Márta). 
Közel félórás koncertjükön népszerű me-
lódiák csendültek fel, ezzel is hozzájárul-
va az ünnepi hangulat megteremtéséhez.

A tisztább Bátaszékért várostakarítá-
si napon gimnáziumunk tanulói is részt 
vettek (Finta Nóra, Mizsei Viktória, Pál 
Enikő, Polt Ádám, Schroth Márta és We-
inhardt Gergő) Egle Anikó és Schrothné 
Molnár Zsuzsanna tanárnők kíséretében. 
Rajtuk kívül több diákunk végzett takarí-
tást különböző civil szervezetek és egye-
sületek tagjaként.

„Ballag már a véndiák…” Az elmúlt 
időszak és egyben a gimnázium életének 
kiemelkedő eseménye a május 6-án meg-
rendezett ballagás volt. A végzősök, a 12. 
A (osztályfőnökük Péter Albert) és a 12. B 
(osztályfőnökük Sümeginé Bátai Margit) 
osztály tanulói először a tanári szobában, 
szűk körben köszöntek el a nevelőiktől. A 
jelképes utolsó csengőszót követően még 
utoljára végigjárták a jól ismert termeket, 
elbúcsúzva a fiatalabb iskolatársaktól is. 
Az ünnepély kezdetén a ballagók megko-
szorúzták névadónk, II. Géza király dom-
borművét, és átadták az iskolazászlót a 11. 
évfolyam képviselőinek. 

Ezt követte a búcsúztató diákok műsora, 
amelyben közreműködtek: Herner Péter, 
Palkó Tamás, Polt Ádám és Szélig Jáz-
min. Majd a végzősök nevében Appl Zsó-
ka, Csötönyi Borbála, Géringer Kincső és 
Lukács Dorottya köszönt el. A szereplők 
felkészülését Egle Anikó és Soós Mária 
tanárnők, Nemes András tanár úr, vala-
mint Tanner Vilmos segítették. 

Sümegi József igazgató úr ünnepi beszé-
dét követően került sor a jutalmak, díjak 
átadására az arra érdemes tanulóknak. So-
kan kaptak oklevelet és részesültek könyv-
jutalomban. Voltak, akik a gimnáziumi 
tanulmányaik alatt tanúsított példamutató 
magatartásukért, kitartó szorgalmukért, 
mások a közösségért végzett munkáju-
kért, valamint egyesek a különböző ver-
senyeken való sikeres szereplésükért, 
amellyel öregbítették iskolánk hírnevét. 
Ők a következők: Andrási Jázmin Zsófia, 
Borsiczky Ádám, Kiss Bátor Gábor, Le-
helvári Dániel Sándor, Lukács Melánia, 
Mátrai Csenge, Matzkovics Dóra, Mátyás 
Réka, Patonai Imre, Prucs Lilla, Schmidt 
Anett, Szabó Kata, Szabó Kinga, Varga 
Zsombor Máté, Varjas Kata, Vaszari Csa-
nád, Vörös Vanessza Dominika és Zeyer 
Lilla a 12. A osztályból, Baka Dzsenifer, 
Lindauer Ádám, Lukács Dorottya, Milas-
kity Vanessza, Molnár Verona, Zalavári 
Fanni Virág a 12. B osztályból.

A Szűcs Péter-díjat az idén Fekete And-
rás Zoltán nyerte el, aki az úszás sportág-
ban ért el kiemelkedő eredményeket.

A Vicze János Sport Közalapítvány 
„Bátaszék város jó tanuló – jó sportolója 
díjat Szabó Bence kapta meg.

A Bátaszéki Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat Appl Zsókát jutalmazta, aki az 
idegen nyelvek tanulásában ért el kima-
gasló eredményeket.

Évek óta hagyomány a II. Géza Gimná-
zium ballagási ünnepélyein, hogy Bátaszék 
Város Önkormányzata megjutalmazza a 
ballagók közül azokat a tanulókat, akik a 
gimnáziumi évek alatt kulturális, művésze-
ti tevékenységükkel gazdagították a város 
életét. Dr. Bozsolik Róbert polgármester úr 
ez alkalommal Csötönyi Borbála és Gérin-
ger Kincső tanulóknak adta át a jutalmat.

1993 óta ítéli oda a gimnázium tantestüle-
te a „PRO EMINENTE LABORE” plakettet 
a gimnáziumi tanulmányai során legkiemel-
kedőbb teljesítményt nyújtó végzős diák-
nak. Ezt a díjat az idei tanévben Fodermayer 
Anna (12. A), Molnár Hanna Nikol (12. A) 
és Papp Jázmin (12. B) érdemelte ki.

A 45 végzős diák május 8-án megkezdte 
az írásbeli érettségi vizsgáit. Rajtuk kívül 23 
alsóbb évfolyamon tanuló tesz előrehozott 
érettségi vizsgát angol és német nyelv, infor-
matika és földrajz tantárgyakból. A szóbelik-
re június közepén kerül sor.         Prantner Béla

Bátaszéken több évtizede elérhető a 
házi segítségnyújtás szolgáltatása. A 
házi segítségnyújtást igénybe vehetik 
azok az időskorú személyek, illetve rok-
kantsági ellátásban részesülők, akik 
otthonukban önmaguk ellátására saját 
erőből nem képesek. Az ellátást a Gon-
dozási Központ szakképzett szociális 
gondozói végzik. E szolgáltatás igény-
bevételi lehetőségéről ad tájékoztatást 
Kiss Szilvia szakmai vezető. 

A házi segítségnyújtást azok az idősko-
rú személyek, ill. rokkantsági ellátásban 
részesülők vehetik igénybe, akik ottho-
nukban önmaguk ellátására saját erőből 
nem képesek. A szolgáltatás keretein belül 
kérhető ellátások elsősorban: személyi hi-
giéné biztosítása, mentális támogatás, se-

gítő beszélgetés, ágyazás, ágyhúzás, mo-
sás, mosogatás, vásárlás, étkeztetés, diéta 
ellenőrzése, folyadékpótlás, vérnyomás és 
vércukormérés, háziorvossal kapcsolat-
tartás, terápiakövetés, gyógyszer kiváltás, 
adagolás, szedésének ellenőrzése, ügyin-
tézés az ellátott érdekeinek védelmében, 
családdal, ismerősökkel, környezettel való 
kapcsolattartás elősegítése. A munkatár-
sak, ha kell, besegítenek a takarításba is, 
szükség esetén a bentlakásos szociális in-
tézménybe történő beköltöztetésbe. 

A gondozók törekednek az ellátottak-
kal való kölcsönös bizalom kialakításá-
ra. Nagy hangsúlyt helyeznek a szociális 
problémák megelőzésére. Ennek érdeké-
ben kapcsolatot tartanak a családtagokkal, 
és szükség esetén a szakemberekkel.  

Az ellátás igénybevétele önkéntes. Jel-
zés érkezhet a kérelmezőtől, a hozzátarto-
zóktól, háziorvostól. 

A kérelemhez szükséges: személyi iga-
zolvány, lakcímkártya, TAJ kártya, nyug-
díjigazolás. 

A házi segítségnyújtás intézményi téríté-
si díja, személyi gondozás és szociális segí-
tés estén 550 Ft/óra, a mentális támogatás 
térítésmentes. A szolgáltatás munkanapo-
kon 7:30 és 15.30 között vehető igénybe.

A házi segítségnyújtás igénylése a Gondo-
zási Központ Nappali Ellátásánál történik. 

A szolgáltatással kapcsolatos továb-
bi információ az alábbi elérhetőségeken 
kérhető: Bátaszék, Vörösmarty utca 8., 
telefonszám: 74/491-706 vagy 36/30 327 
6662                        Kis Szilvia szakmai vezetô

SZÉPKOR

Tájékoztató a városunkban mûködô 
házi segítségnyújtásról
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Hihetetlen, hogy már ez a rendezvény-so-
rozatunk is több mint 10 éve dübörög! 
Mintha csak ma lett volna az a bizonyos 
2013. március 14-i „mindenki üljön át egy 
másik autóba” nap, amikor is az országot 
akkora hótakaró fedte be, hogy kis ha-
zánkban gyakorlatilag megbénult a közle-
kedés! Mi azon a napon, épp emiatt, nem 
pici hátrányból indítottuk útjára nosztal-
gia-diszkó sorozatunkat, ami így is elké-
pesztő telt házat hozott, és azóta is töretlen 
sikerrel zajlik. Koncepciónk egy centimé-
tert sem változott: célközönségünk akkor 
is a „30-40-50 pluszos” korosztály volt, 
ma is az. Igaz, az évek alatt szép számmal 
megérkeztek huszonéves fiataljaink is, így 

ez a két korosztály közösen élvezi minden 
Bakelit Party egyedi hangulatát! Ezt azért 
is fontos kiemelnem, mert ha belegondo-
lunk egy bajai, vagy szekszárdi szombat 
este diszkó-felhozatalába, azt láthatjuk, 
hogy a 40-es korosztály egy ilyen retró 
buliban már egyre kevésbé találja helyét!

Az elmúlt 10 évben pedig „disc-jockey” 
vendégeket is szép számmal köszönthet-
tünk művelődési házunk színpadán! Kis-
térségünk legnagyobb nevei mind tisztele-
tüket tették ezekben a bulikban, dj. Katona 
Kálmán már több felejthetetlen estét zenélt 
végig nálunk, Dj Csordi szinte hazajön 
hozzánk, de az elmúlt 10 évben, H. Horváth 
Laci, Csötönyi Laci mint régi Antrittosok, 

Dj . Luky a SlágerParty képviseletében, 
vagy Dj. Pala, aki minden idők legnagyobb 
létszámát hozta be már több alkalommal, 
Palát ugyanis ezekre a bulikra hatalmas ra-
jongótábor kíséri Bátaszékre, mert tudják, 
hogy nálunk Pala vezényletével tényleg 
fergeteg-party várható ilyenkor! Baja leg-
nagyobbja, Dj. Kövér is a színpadon fejez-
te is örömét, hogy meghívtuk Bátaszékre 
egy ilyen, számunkra is jeles eseményre a 
Bakelit Party keretein belül! És gyerekek, 
a jó hír: most sem kisebb névvel sikerül 
repertoárunkat bővítenünk, mint a jelen-
kor egyik legnagyobb tehetségű és leg-
szimpatikusabb bajai vendég-fellépőjével, 
a Halászpart házigazdájával! Nagy Tomi, 
aki Thomas WAWE néven a Daniel’s Cafe 
rezidenseként minden idők legigényesebb 
funky és disco slágereit lapozgatja most is, 
ígéretéhez híven a legnagyobb slágerekkel 
készül, hogy egy felejthetetlen bulit hozzon 
össze nekünk június 17-én!

Dj. Kőműves Szabolcsot kevés Bakelit 
rajongónak kell bemutatni.  Szabi rend-
kívül tehetséges fiatal lemezlovas, ezért 
szoktuk megbízni, nem is akármivel: az ő 
feladata éjfél után kihozni a buliból a ma-
ximumot! És minden egyes buliban maxi-
málisan ki is hozza!

Végül, de nem utolsó sorban egy olyan 
meglepetés hangulatú programmal is ké-
szülünk Nektek, ami alap esetben is meg-
állná a helyét egy kerti partin. Ugyanis 
egy igazi grillezés magában is megadja a 
hangulatát egy kiülős-fröccsözős estnek! 
Hát még, ha a legjobb szakács készíti 
ezeket a grill-finomságokat! És ki mást le-
hetett volna erre az estre leigazolni, mint 
dél-Magyarország legnépszerűbb szaká-
csát, MAKK NORBIT, akit mindenki csak 
úgy ismer: A SÉF! És kedves Druszám, 
mi megfogadjuk ars poeticádat: Ízek és 
Bizalom! Várjuk a Tőled már megszokot-
tan legfinomabb ízeket, és bízunk minden 
mozdulatodban! Ahogy tettük eddig az 
elmúlt évtizedekben mindig! És ahhoz, 
hogy a harmónia teljes legyen, a grille-
zéshez szükséges alapanyagok sem csak 
úgy a „bót”-ból jönnek: a húsok erre az 
estére a legmagasabb minőséget képvise-
lő Stelcz-grillkolbászok, a szószok pedig 
egyenesen a „Janchili tanya” képviselői 
lesznek!

Szóval, készen álltok? Június 17. A 
2023-as Bátaszéki Nyárnyitó Retro Piknik 
napja!

Idén 10 éves a Bakelit Party
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„Engedjük be szívünkbe az élet Urát, az ő 
igéjét, aki vigasztal és gyógyít, utána pedig 
lépjünk ki, és váljunk mi magunk is nyitott 
kapukká a társadalomban!” (Ferenc pápa)

Másfél évvel az eucharisztikus kongresz-
szus után ismét Magyarországon járt Ferenc 
pápa. Ezúttal Bátaszékről is indult zarán-
doklat. Az első napon, pénteken az egyházi 
szolgálatban teljesítők misézhettek együtt a 
pápával a Szent István Bazilikában hívők 
szűkebb körű jelenlétében. A templom mel-
letti téren kivetítőkön kísérhették a hívek a 
mise történéseit, majd tanúságtételek tet-
ték meghittebbé az emelkedett hangulatot. 
Szombat délután a Papp László Budapest 
Sportarénában maroknyi bátaszéki fiatal is 
meghallgathatta Ferenc pápa beszédét… Az 
élményről szóljanak a szemtanúk:

„Április 28-án a Szent István Baziliká-
ba, valamint az előtte levő térre várták az 
egyházi munkatársakat. Bátáról és Báta-
székről 10 fővel mi is részesei lehettünk e 
felemelő eseménynek. A ráhangoló imád-
ságban a Pécsi Egyházmegyét plébáno-
sunk Viktor atya képviselte egy tized ró-
zsafűzér előimádkozásával. A Szentatyát 
óvodás gyerekek köszöntötték virággal és 
rajzzal, majd különböző tanúságtevések 
következtek. A legmeghatóbb az volt, mi-
kor a vértanúhalált halt Brenner János idő-
sebb paptestvére elcsukló hangon mondta 
el bátyja történetét. Beszélt arról milyen 
nehéz volt neki (és szüleinek is, akiknek 3 
fiuk is pap lett) abban az időben, testvére 
gyilkosai között megmaradni a hitében, a 
megbocsátó szeretetben. Az idős embert 
hallgatva szem nem maradt szárazon! Fe-

renc pápa beszédében utalt az elhangzott 
tanúságtételekre és közvetlenségét mutat-
ta, hogy többször is eltért a leírt szövegtől. 
Ez a fordítóknak némi problémát jelentett, 
ám a hallgatóknak annál nagyobb örö-
met szerzett. A találkozás végén még volt 
egy meglepetés. A pápa az emberek közé 
ment, nem kis riadalmat okozva ezzel a 
testőrségének.” (Sümeginé Bátai Margit)

„A Szentatya tanított és bátorított minket. 
A tanításában két gondolata is megérintett, 
amit most szeretnék megosztani Önökkel: 
1. „Ne akarjatok úgy hatalmasok lenni, 
hogy erőszakkal eltapossátok a másik em-
bert, hanem úgy legyetek és lehettek ha-
talmasok, ha szolgálva lehajoltok a másik 
emberhez”. Mit akar számunkra Jézus földi 
helytartója által üzenni nekünk? Azt, hogy 
lássuk meg az Ő arcát a szenvedő, beteg, 
egészséges, boldog embertársainkban. Ne 
tartózkodjunk senkitől és semmitől. Ha Is-
ten velünk, senki nincsen ellenünk, Ő be-
tölti az űrt az életünkben, és így megfogjuk 
találni mindenben az örömet, főként úgy ha 
szolgáljuk Istent. Nem csak a templomban, 
hanem a hétköznapi életben is.

 2. A Fiatalokkal hangosan megismétel-
tette, hogy: „Isten mindig megbocsájt!”. 
És ez háromszor meg ismétlődött. 11 000 
fiatal hangosan teli torokból kiáltotta. Is-
ten valóban mindig megbocsát! Nem szá-
mít neki mennyi bűnünk van, vagy hogy 
mit követtünk el, Őneki Egy számít, a 
lelkünk. Vár ránk, a szívünkbe akar köl-
tözni, hatalmas, irgalmas, emberi szívet 
és értelmet fel nem fogó örök szeretetével 
akar bennünket átölelni. Szelíd szeretettel 
mondja: „Én veled vagyok! Nem hagylak 
el!”. Ragaszkodik hozzánk, hiszen biz-
tosított minket, velünk marad a világ vé-
gezetéig. Amikor mindannyian érezzük, 
hogy a Sátán megpróbál minket a hatal-
mába keríteni, nem szabad félni, és ne 
féljünk, hanem gondolunk Jézus szavaira: 
„Veled vagyok!” Mindannyiunk életében 
vannak nehézségek, amelyek sokszor sö-
tétségbe taszítanak minket. Rájöttem én is 
arra, hogy Isten nélkül lehetetlen élnem. 
Ami megerősödött bennem, Istent akarom 
szolgálni utolsó lélegzetemig! Teljesen az 
Övé akarok lenni! Köszönöm a megtiszte-
lő figyelmet!” (Palkó Tamás, gimnazista)

Május 21, Urunk mennybemenetelének 
ünnepe sok kisgyermek és családja szá-
mára jelentett maradandó élményt tele-
pülésünkön: elsőáldozást ünnepelhettünk 
templomunkban. Viktor atya a lehető leg-
közvetlenebb módon szólt a gyermekek-
hez: nemcsak szavakkal próbált közeledni 
hozzájuk, tette ezt fizikailag is, a szószék-
ről lelépve, valóban ezzel is közelebb hoz-
va az evangéliumot hozzájuk. Arra kérte 
a gyermekeket, vigyék ők is kisebb-na-
gyobb közösségeikbe Isten szeretetét, a 
szeretet üzenetét, a lángot, melyet a 11 ta-
nítvány kezdett terjeszteni. Legfontosabb 
üzenetként pedig azt kérte Viktor atya el-
sőáldozóitól, őrizzék meg ennek a napnak 
ünnepélyességét, ne megszokás legyen az 
áldozás, hanem mindannyiszor egy ün-
nepi találkozás legyen Jézussal. A misét 
követően a szentélyben minden elsőáldo-
zót nevén szólítva egy nyakba akasztható 
kereszttel ajándékozott meg Viktor atya, 
majd kezet fogva gratulált a gyermekek-
nek. „Jézus, a Jó Pásztor nevünkön szólít 
minket, és végtelen gyengédséggel gon-
doskodik rólunk.” – mondta Ferenc pápa 
Budapesten. Ezt érezhetjük nap mint nap 
itt Bátaszéken is.                                         SJ

ROMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA

Részesei lehettünk a Pápa látogatásának 
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Sportegyesületünk labdarúgói sikeres 
évet zártak a 2022/23-as bajnoki kiírás-
ban. A tavaly nyáron teljesen átalakult 
és megfiatalított csapat Buzás Attila ve-
zetőedző irányításával a saját nevelésű 
játékosok beépítését, a helyi foci tekinté-
lyének visszaállítását és egy tisztes helyt-
állást tűzött ki célul. A csapat útját sajnos 
több meghatározó játékos (Héhn Olivér, 
Lerch Marcell, Faller András, Klézli 
Tamás) súlyos sérülése, illetve hosszú 
betegsége nehezítette, de a fiatalok és a 
téli átigazolási időben érkezők kitartása 
végezetül a dobogó harmadik fokára re-
pítette a csapatot. A téli rangos Váz-Bau 
kupa elhódítása után a bronzérem és a 
Magyar Kupa főtáblára jutás lehetősége 

a vezetőség által még nem várt eredmény. 
Csapatunkban rendszeresen szerephez 
jutott a 17 éves Csipak Bálint, Berényi 
Szilveszter, Varjas Balázs Bence, de a 
húsz év alatti játékosaink, Farkas And-
rás, Komjáti László, Heberling János is 
rendszeres játszottak. A bátaszéki vona-
lat Héhn Ferenc, Héhn Olivér, Rozgonyi 
Erik, Tóth Tamás, Faller András, Lerch 
Marcell erősítette, de az átigazolási sze-
zonban hozzánk érkezők Ifj. Buzás Atti-
la, Szabó Ferenc, Borsi Dominik, Sümegi 
Balázs, Kófiás Áron, Barabás Milán is 
rendkívül jó teljesítménnyel ajándékoz-
tak meg bennünket. 

Az új vezetés a következő évre négy-
öt új, fiatal tehetséges játékos érkezését 

tervezi, akik a felnőtt és utánpótlás vo-
nalon is bevethetők lesznek, emellett két 
rutinos játékossal is tárgyalnak, akik a 
stabilitást hozhatják az öltözőbe. Érdek-
lődnek NB3-as csapatok is fiatal játéko-
saink iránt, ami örömhír, mert az elvég-
zett munka ezek szerint felhívta ránk a 
figyelmet felsőbb körökben is. Támoga-
tóinknak köszönjük szépen a segítséget, 
és reméljük hamarosan hazai pályán is 
láthatják focistáinkat. A nyári felkészülés 
július elején kezdődik.

A BSE labdarúgó szakosztálya köszöni 
a Mórágy SE vezetőinek a tavaszi segítsé-
get, amelynek hála csapatunk közel az ott-
honához edzés és mérkőzés lehetőséghez 
jutott!                                      Varjas Zoltán

Az idei évet versenyzéssel kezdte egyesüle-
tünk. Ennek több szempontból is örültünk. 
Egyrészt, hogy talán minden visszaáll a régi 
kerékvágásba. Másrészt, hogy felkészített 
táncosokat láttunk a színpadon. A Magyar 
Látványtánc Sportszövetségben két cso-
portban lehet versenyezni. A „B” csoport a 
kezdő, az „A” a haladó. A rutinos verseny-
zőink természetesen a haladóban neveztek, 
a kezdőben valóban kezdő csapat, trió, 
szóló indult. A vasárnapi induláskor még 
nem láttam rajtuk az izgalmakat, de amint 
beléptünk a komlói sportcsarnok kapuján, 
valahogy megváltozott az arcberendezésük. 
Elsőként Szabó Hanna Black Girl produk-
cióját láthattuk. Hannám nagyon izgult, 
tapintható volt a feszültség körülötte. Gyö-
nyörűen letáncolta a gyakorlatát. A készülő-
dés nem állhatott meg, az első ijedség után 
már az LHL sétált a küzdőtérre. A trió tagjai: 
Pécsi Laura, Szabó Hanna, Zsinkó Laura. A 
két Laurám még nagyon félénken állt mel-
lettem, a csapat 3. tagja már vagánykodott. 
Természetesen, itt sem volt probléma. Fúj-
tunk egy nagyot, eredményhirdetés. Amíg 
vártuk a zsűri véleményét, a szervezők ki-
sebb fajta bulit szerveztek a versenyzőknek. 
Megszülettek a döntések, Black Girl bronz 
minősítést kapott, az LHL pedig ezüstöt. 
Az utóbbi azért is nagyon örömteli, mert a 
három lány február eleje óta táncol ebben 
a formában. A kvalifikációs pontok alapján 

tovább is jutottak az Országos Bajnokság-
ra. Délután sem unatkoztunk. Vészesen 
közeledett az első kiscsoportunk fellépése. 
A Survivor különösen érdekes csapat. A 
covid előtt kezdtük ezt a koreográfiát, en-
nek köszönhetően félbe is hagytuk. Majd 
folytattuk, 10 fővel indultak a lányok, aztán 
az idő folyamán lemorzsolódott a banda. 
Jelenleg 5 táncos van a gyakorlatban. Ez 
azt jeleni, hogy folyamatosan változtatni 
kellett ahhoz, hogy színpadképessé, szemet 
gyönyörködtetővé váljon. Megkönnyeb-
bülve borultak a karjaimba. A kitartó 5-ös 
(Besszer Bettina, Hegedűs Zóra, Holecsek 
Minka, Horváth Lora, Ill Petra) mindent 
kihozott magából, bár remegtek a nadrágok 
az izgalomtól. Még egy kis pihi, aztán már 
a profikért izgulhattunk. Szarkali Viktor a 
Scary Gravity produkciójával hatalmas si-
kert aratott. A bírók átminősítették másik 
kategóriába, nem estünk kétségbe, mert így 
az őt követő Hollósi Bence a Jz Boy pro-
dukciójával nem lesz ellenfél az Országos 
Bajnokságon. Beni utánozhatatlan volt 
Komlón. Fáradunk a nap végére, de még az 
ELITE vissza van (pontosítok, én fáradok, 
a gyerekek pörögnek). Készül az ELITE, 
a csapat tagjai: Bögre Réka Laura, Hollósi 
Bence, Hollósi Zsóka, Ill Norbert, Szarkali 
Viktor. Hatalmasat táncoltak a srácok. Azt 
tudni kell, hogy az „A” kategória gyakor-
latait mind a táncosok tették össze. Minden 

elismerésem az övéké, hogy a munka és az 
iskola mellett ilyen koreot vittek színpadra. 
Gratulálok nekik, és szeretném megköszön-
ni, hogy attól függetlenül, hogy ők csak este 
9 után versenyeztek, már délelőtt ott voltak, 
és szurkoltak csapattársaiknak. 

Itt már nagyon lassan jött el az ered-
ményhirdetés, de a buli ugyanúgy garantált 
volt. Bence és Viktor is arany minősítéssel 
végeztek, az ELITE másodikként. Min-
denki továbbjutott az országosra. Külön-
díjasunk is volt, Szarkali Viktor kapta ezt 
az elismerést. Érdekessége volt a verseny-
nek, hogy folyamatosan megköszönték az 
edzők és a szülők segítségét, hogy időt és 
energiát nem sajnálva támogatják a tánco-
sokat. A mi egyesületünk is kapott egy ku-
pát, ami jelképezi az edzőink, a táncosaink 
és a szülők kitartását, segítségét. Ahhoz, 
hogy „úgymond” színpadképesek legyünk, 
10 kezecske fonta be a lányok haját (Bögre 
Réka, Egri Lívia, Hollósi Zsóka, Ill Patrí-
cia, Nyéki Laura), Zsókám sminkelt min-
denkit. Köszönök mindent a gyerekeknek, 
a szülőknek, akik velünk voltak, sofőrünk-
nek Holecsek Attilának, mindenkinek, aki 
szavazott itthon vagy csak szurkolt. Péter 
Gábornak (Zsan) is köszönet, hogy szó nél-
kül megpróbál valahogy segíteni, és most 
is kölcsönadta a buszt. Leírhatatlan élmény 
volt újra visszatérni a versenyzés világába, 
reméljük, még sokáig itt maradhatunk.  Eszti

FUTBALL

 LEGJOBB UTCAI CSAPAT

Sikeres évadzárás a megye 1-ben

Hírek az Utcából
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Kiadványunk Bátaszék város honlapján is megtalálható: www.bataszek.hu

REJTVÉNY

Előző havi helyes megfejtésünk: „Ragyogj sugaras nap, édesanyám arcát simogassad.” Májusi nyertesünk: Gerhardt István (Bá-
taszék, Kövesdi u.), akinek gratulálunk! Nyereményét – a Bátaszékért Marketing Nonprofit Kft. jóvoltából – személyesen veheti át 
a Petőfi Sándor Művelődési Házban. Az alábbi rejtvényünk helyes megfejtői között is ajándékot sorsolunk ki! Beküldési határidő: 
2023. július 20. A megfejtéseket postai úton a Cikádor újság szerkesztőségébe várjuk: 7140 Bátaszék, Szent István tér 7., vagy 
elektronikusan a következő e-mail-címre: cikador@bataszekert.hu (név és lakcím megjelölésével).           Rejtvénykészítő: Tóth Gábor
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GYÁSZHÍR

SZÜLETÉSEK

Pegler Milán 04.11.
Biró Lilien 04.16.

BÁTASZÉK VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA • Megjelenik 2500 példány-
ban. • Felelős kiadó és szerkesztő: Bencze Diána • Kiadja: Bátaszékért Marketing Non-

profit Kft. • A szerkesztőség címe: 7140 Bátaszék, Szent Ist-
ván tér 7. • Telefon: +36 74 493 690, +36 30 701 2638. • E-mail: 
cikador@bataszekert.hu • Nyomdai munkálatok: a Séd 
Nyomda, Szekszárd • Tel.: +36 74 529 950  ISSN: 14168065

Benkő Ferenc 1960
Bálon József 1946
Takács Károlyné Harangi Irén 1940
Kökény Károlyné Szántósi Julianna 1939
Ignácz Györgyné Maszler Margit 1925

GÉPJÁRMŰVEZETŐI TANFOLYAM

Az autóbusz kivételével minden járműkategóriában!
Bátaszék, Dolina u. 9.

Az e-learning tanfolyamra regisztrációs telefonszám: 70/361-9485
Gerhát János iskolavezető, szakoktató

06-70/312-0748 • 06-74/491-909 • e-mail: gerhat@tolna.net

Tájékozódjon autósiskolánkról az interneten: 
www. goldcarautosiskola.hu 

Felnőttképzést folytató intézmény 17-0014-06 számon van nyilvántartva.
2023. I. negyedévi mutatószámok: „B“ kategória: VSM elmélet: 55%, VSM forgalom: 81,82%, ÁKÓ: nincs adat,  

KK: nincs adat, „AM“, „A1“, „A2“, „A“, „BE“, „C”, „CE“ kategória: nincs adat.

HÁZASSÁGKÖTÉS

Mikó István (Bátaszék) – Kákonyi Kármen (Baja)
Sipos Tamás Lukács (Tapolca) – Rohmann Rebeka (Budapest)

Napok Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
Menü A B A B A B A B A B

01–02-ig
      Tejfölös burgonyaleves Palócleves

            Mustáros 
csirkemell, rizs Gyros-tál Sajtos–tejfö-

lös tészta Vargabéles

05–09-ig

Karalábéleves Tyúkerőleves Zöldségkrémleves Lencseleves Tárkonyos csirkeraguleves

Borsos sertéstokány, 
rizsszem tészta

Sertésszelet Dubar-
ry módra, bulgur Rakott zöldbab

Hagymás-rostélyos  
sertés húsból,  

steak burgonya 
Rántott csirkemell, 
zöldborsőfőzelék

Halfasírt, mexikói 
saláta

Sült csirkemáj, 
burgonyapüré

Grill sajt, amerikai 
káposzta saláta, rizs Almás pite Ízes derelye

12–6-ig
Lebbencsleves Daragaluska leves Paradicsomleves Eperkrémleves Gulyásleves

Virsli, spenót Rántott karfiol, rizs, 
tartármártás

Bolognai 
spagetti

Cigánypecsenye, hasáb-
burgonya

Sült csirke, brazil-
főzelék Ravioli, sajtmártás Citromos halfilé, 

bulgur
Zöldborsós 

csirkebrassói Tejberizs Mákosguba

19–23-ig

Kiskocka leves Csontleves Meggyleves Zöldbableves Sárgaborsó gulyás

Csikós tokány, rizs Mediterrán zöldsé-
ges    csirkecomb

Fokhagymás 
sertéssült, bur-
gonyafőzelék

Sörben sült pulykacombfilé, 
saláta joghurtos öntettel, rizs

Marhapörkölt, 
tarhonya

Rostonsült csir-
kemellcsíkok, fűszer-

vajas cukkinipüré
Füstölt, főtt tarja, 

lencsefőzelék
Disznótoros, párolt 

káposzta, tört 
burgonya

Szilvás 
gombóc Túrós batyu

26–30-ig

Tojásleves Karfiolleves Húsleves Rizsleves Bableves füstölt hússal

Vadas marhaszelet    
Szalvétagombóc Chilis bab Csirkemájas 

rizottó
Rántott sertésszelet Lilahagy-

más lencsesaláta
Főtt hús Para-

dicsom-mártás        
Burgonya

Füstölt sajtos rakott 
brokkoli csirkemellel

Rántott halfilé 
Sárgaborsófő-

zelék
Csülök Pékné 

módra
Mákos – diós 

kalács
Hagymás – 

baconos nudli

ÉTLAP 2023. június
Bátaszéki Mikrotérségi Óvoda,  

Bölcsőde és Konyha konyhai egység 
7140 Bátaszék, Budai u. 11.

Információ: 74/591-400; 74/999-801; 74/999-810, e-mail: iskolaebed@gmail.com 
A megrendelt menü kifizetése minden hónap 10-től 17-ig,  előre történik.   

Menü ára: bruttó 1576 Ft/adag.

Lásson tisztán 
2023-ban is!Molnár Réka optometrista és kontaktológus

Molnár Péter látszerész mester

7140 Bátaszék, Budai u. 19. • 7140 Bátaszék, Budai u. 19. • www.molnaroptika.huwww.molnaroptika.hu

LÁTÁSVIZSGÁLATI IDÔPONTKÉRÉS: LÁTÁSVIZSGÁLATI IDÔPONTKÉRÉS: 06-74/492-45106-74/492-451 •  • 06-30/477-150106-30/477-1501
online:online:    www.molnaroptika.huwww.molnaroptika.hu Nálunk a látás 

megfizethetô!

Az étlapváltoztatás jogát fenntartjuk. JÓ ÉTVÁGYAT KÍVÁNUNK! Lampek-Bognár Zsuzsanna élelmezésvezető

Állandó kínálatunk hétfőtől csütörtökig: C menü (rántott csirkemell hasábburgonyával)  
igényelhető az adott napon reggel 9 óráig a 74/999-801 vagy a 74/999-810-es telefonszámon. 
Ára csomagolással együtt 1576 Ft/adag. Az étel 12 órától vihető el.


